
TYcHY
GMlNA MlA5TATYcHY
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44
www. utntychy.p|; poczta€lu mtychy,pl
NlP:646 00 l3 45ł REGON: 2762555ł7

WYDZIAŁ KOMUNALNY, OCHRONY
śRooowlsxn l RoLNICTWA

Tychy, 3 sierpnia 2021 r.

Odpowiedź na interpelację
Sprawa

Sygn. sprawy
osoba do kontaktu

konsenłacji rowów melioracyjnych i uządzeń
wodnych oraz pżeprowadzenie kontroli pzepustów
na terenie miasta Tychy
DUR,0003.44,2021
Ewa Sawa

Przewodnicząca Rady Miasta
pani Barbara konieczna
Wydział Obsługi Rady Miasta
W miejscu

szanowne panie,

odpowiadając na interpelaĄę z dnia 26.07.2021 r. oraz w związku z odpowiedzią udzieloną w dniu
28.08.2020 r. na interpelację z dnia 'l8.08.2020 r. informuję, ze utrzymanie rowów melioracyjnych, na
podstawie przepisu ań. 205 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz, U. z2021 r, poz.624t.j,
z poŻn. zm.) nadal spoczywa na zainteresowanych właścicielach gruntu proporcjonalnie do
odnoszonych kozyści. W związku z powyższym nie mamy podstaw do zlecenia robot związanych
z konsenłacją rowow na całej ich długości. Roboty wykonywane są tylko na odcinkach rowów,
przebiegających przez tereny będące we władaniu Gminy,
W przypadku gdy obowiązek utrzymania rowów melioracyjnych nie jest wykonany, to na wniosek
właŚciciela urządzenia wodnego (rowu), właściwy organ Wód Polskich, w drodze decyzji, dokonuje
podziału kosztów utrzymania urządzen wodnych, określając zakres odnoszonych korzyści oraz
proponowaną wielkośc udziału w kosztach utrzymywania tych urządzen.
Procedowany obęcnie przez Radę Ministrów projekt ustawy o inwestycjach w zakresie
przeciwdziałania skutkom suszy, przewiduje wprowadzenie zmian w przepisach ustawy Prawo wodne
w zakresie między innymi utrzymania urządzeń melioracji wodnej. Projekt jest obecnie na etapie
konsultacji publicznych. Po uchwaleniu ustawy, na podstawie wprowadzonych zmian w przepisach,
zostaną podjęte odpowiednie działania.

lnformuję równiez, ze na prowadzenie robot związanych z konsenruacją rowów i cieków na terenach
będących we władaniu Gminy, co roku zawierana jest umowa z wykonawcą wybranym w trybie
ustawy Prawo zamówień publicznych. Na realizację robót objętych umową zabezpieczane są
w btdzecie środki finansowe, które pozwalają na wykonanie prac obejmujących koszenie skarp (2-3
krotne), hakowanie z roślinności i odmulanie dna rowu lub cieku (jednokrotnie), biezące utrzymanie
drozności poprzez zbieranie odpadów oraz remonty i naprawy uszkodzeń betonowych umocnień dna
i skarp koryt cieków i rowów (w ograniczonym zakresie).

W sprawie utrzymania rowów na terenach osob fizycznych lub przedsiębiorców, Gmina nie ńa
niestety mozliwości prawnych, egzekwowania od właścicieli wykonania prac związanych
z utfzymaniem uządzeń. Nie ma tez mozliwości, ponoszenia kosztów z tym związanych gdyż
stonowiłoby to naruszenie ustawy o finasach publicznych.

W sprawie niewłaściwego utrzymania wałów i rzek Mlecznej i Gostynki oraz cieku Tyskiego
interweniowano wielokrotnie u Zarządcy tych wządzeń wodnych t.j. w Państwowym Gospodarstwie
Wodnym Wody Polskie. Zgodnie z uzyskaną informacją, obecnie przystąpiono do realizacji prac

+ Y{_.Ł§YvtX}|}tł§ M§§ J§{,r

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=491934

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-20 9:27:53



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

konserwacyjnych wałów przeciwpowodziowych rzeki Gostynki i rzeki Mlecznej oraz remontu przepustu
wałowego na lewym wale rzeki Mlecznej,
Wykonanie konsenłacji cieku Tyskiego w km 0+000-4+900 (od ujścia do Gostynki do węzła
drogowego Wańogłowiec) zostało ujęte w,,Programie realizacji zadan związanych z utrzymaniem wód
oraz Pozostałego mienia Skarbu Państwa związanego z gospodarką wodną" na rok 2021 w priorytecie
drugim. Koszt realizacji ww. zadania oszacowano na kwotę 130.000, 00 zł. Pomimo wielokrotnych
monitów nie otrzymaliśmy odpowiedzi w zakresie postępu w procedurze umozliwiającej zlecenie
zaplanowanych robót.
lnformuję rÓwniez, że w pażdzierniku 2020 roku Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Katowicach,
wYkonanał prace związane z koszeniem skarp i częściowym odmuleniem dna cieku Tyskiego na
wskazanym powyzej odcinku.

W związku z PowtarzĄącymi się problemami z przepływem wód w okresie intensywnych opadow
w cieku Przegon (Zwakowski) w 2005 roku, zleciliśmy wykonanie opracowania pn. koncepcja regulacji
Potoku Żwakowskiego w Tychach. W wyniku przeprowadzonych pomiarow wysokościowych i analizy
PrzePłYwow wody w korycie cieku oraz sprawdzeniu przepustów i mostów stwierdzono, że przepusty
i mostY są głowną przeszkodą w przepływie wody, powodując znaczne jej spiętrzenie, Nalezy je
PrzebudowaĆ tak: ,,...aby doprowadzic do wymagań wynikających z obowiązujących przepisów oraz
zaPewnienia bezpieczeństwa dla ludnościzamieszkującejtereny przyległe do cieku...".
OPracowanie wykazało również, ze największym problemem były przepusty pod wodociągiem DN
1400 oraz obiekty drogowe pod ul. Myśliwską i ul. Borową, Przepust pod wodociągiem, został
Przebudowany przez Wydział Przygotowania i Realizacji lnwestycji w latach 2009-2010, jako
inwestycja niezwiązana z drogą. Natomiast przepusty w ul. Myśliwskiej i Borowej, jako obiekty
drogowe zostały przebudowane przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów.
Pozostałe do przebudowy lub likwidacji istniejące przepusty i mostki poza pasem drogowym,
Powodujące ograniczenia pzepływu wody w cieku (pozytywnie zaopiniowane przezMZlJlM), powinny
bYĆ sukcesywnie przebudowane w ramach prowadzonych inwestycji. Z uwagi na przypuszczalny
wYsoki koszt tych inwestycji (obecnie nie jesteśmy w stanie oszacować rzeczywistych kosztow),
będziemy poszukiuiać źródeł finansowania ze środków zewnętrznych.

Tutejszy Wydział jest zobowiązany do biezącego utrzymania koryta cieku. Mając na uwadze dobro
mieszkańcÓw miasta, zamieszkujących w zasięgu oddziaływania cieku, na bieząco prowadzi roboty
związane z jego utrzymaniem. W wyniku ostatnich zdażen potwierdzamy konieczność szczegółowego
Przeanalizowania zasadności utrzymywania komunikacji popżez przepusty i mostki, ktore stanowią
blokadę przepływu wody.

Zwyrazami szacunku

Kopia:
'l . Radna Anna Krzystyniak,
2. Radna Patrycja Kosowskiej-Pawłowicz,
3. Radńa Aleksandra Pabian,
4, Radna Lidia Gajdas,
5. Sekretarz Miasta,
6. Skarbnik Miasta,
7, RKO aa
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